
—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-8-2010 5a Serie speciale - n. 94

    COMUNI, ENTI LOCALI E CONSORZI DI COMUNI

    COMUNE DI VENEZIA

      BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI SERVIZI
GARA N. 34/2010    

  

 SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI VENEZIA   SAN MARCO, 4136 –  30124 VENEZIA - ITALIA 

Punti di contatto: SERVIZIO GARE E CONTRATTI  - All’attenzione di: DR. FABIO CACCO 

Telefono : 041.2748546  Posta elettronica: gare@comune.venezia.it  Fax: 041.2748626   indirizzo internet: 

www.comune.venezia.it/gare 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso:                                                            X  vedi allegato A.I  

Il capitolato d’appalto e la documentazione complementare sono disponibili presso:         X vedi allegato A.II 

Le offerte o le domande vanno inviate a:                                                                     X vedi allegato A.III 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 

X autorità regionale o locale X servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici        NO                  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Gara n. 34/2010 – Procedura 

aperta per la stipulazione di un contratto di mutuo a tasso fisso - CIG n. : 0529665561. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: SERVIZI 

Servizi X                     Categoria  di servizi : 6, lett. b) 

Luogo principale di consegna      COMUNE DI VENEZIA  CODICE NUTS :            ITD35 

II.1.3) L’avviso riguarda:                 un appalto pubblico    

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: Procedura  aperta per la selezione di un Istituto mutuante con 

cui stipulare un contratto di mutuo a tasso fisso di importo massimo di € 20.000.000,00. 

II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)

 



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-8-2010 5a Serie speciale - n. 94

 

Vocabolario principale 66113000   Servizi di concessione di credito 

II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI 

II.1.8) Divisione in lotti: NO 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO 

II.2)  QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: non determinabile 

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE  Periodi in mesi:  19 anni (=228 mesi). 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,   FINANZIARIO E 
TECNICO 

III.1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste  Garanzia provvisoria per la partecipazione alla gara d’importo non inferiore a 

€ 10.000,00 costituita nei modi previsti dall’art. 75 del D.L.vo 163/2006 e dal disciplinare di gara di cui al punto 

IV.3.3 del presente bando. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 

dell’appalto : nessuna forma giuridica obbligatoria, salvo per i concorrenti che partecipano alla gara nella forma del 

raggruppamento temporaneo di concorrenti fino ad un massimo di 2 (due) Istituti, il rispetto di quanto previsto 

dall’art. 37 del D.Lvo 163/2006. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel 

registro commerciale Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:  

Sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006, diversi dalla Cassa Depositi e 

Prestiti,  in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria rilasciata dalla Banca d’Italia ai sensi del 

D.lgs. 385/1993. I concorrenti non devono trovarsi nelle condizioni preclusive e devono essere in possesso dei 

requisiti di ammissione indicati nel disciplinare di gara di cui al punto IV.3.3 del presente bando, dimostrati con le 

modalità, le forme ed i contenuti previsti nel disciplinare di gara stesso. Sono altresì ammessi concorrenti con sede in

 



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-8-2010 5a Serie speciale - n. 94

 

 



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-8-2010 5a Serie speciale - n. 94

 

luogo : COMUNE DI VENEZIA - SERVIZIO GARE E CONTRATTI - CA’ FARSETTI S.MARCO 4136 – VENEZIA�

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte      si   

Le modalità di apertura delle offerte sono precisate nel disciplinare di gara. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO:  NO 

VI.2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: NO 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

-   La presente procedura viene esperita in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1736 del 28/07/2010; 

- E’ possibile formulare alla stazione appaltante, solo per iscritto tramite e-mail all’indirizzo di cui al punto I.1 del 

bando di gara, quesiti in merito alla gara fino a quindici giorni prima della data di cui al punto IV.3.4. del bando di 

gara. I quesiti e le risposte aventi carattere generale saranno resi pubblici sul sito internet  

www.comune.venezia.it/gare entro sette giorni antecedenti lo stesso termine di cui al punto IV.3.4 del bando di gara. 

- In caso di discordanza tra quanto riportato nel testo del presente bando e del disciplinare di gara e quanto riportato 

nel testo dei documenti di gara, devesi considerare valido il testo del bando e del disciplinare di gara. 

- I cittadini di stati membri della U.E. dovranno presentare documenti corrispondenti in base alla Legge dello Stato di 

appartenenza.  

- Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Diprima. 

- Il bando integrale è disponibile sui siti internet www.comune.venezia.it/gare,  www.rveneto.bandi.it  e 

www.serviziocontrattipubblici.it 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO -  CANNAREGIO, 2277/2278 – 30131 VENEZIA - ITALIA 

Posta elettronica: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it - Indirizzo internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it 

Telefono: 041.2403911 - Fax: 041.2403940/941. 

VI.4.2) Presentazione di ricorso 

 



—  42  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-8-2010 5a Serie speciale - n. 94

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 e s. m. e i. il ricorso va proposto innanzi il T.A.R. per il Veneto 

entro il termine previsto dall’art. 245, comma 2-quinquies del D.Lgs. 163/2006. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 13/08/2010 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GARE         DOTT. FABIO CACCO  

ALLEGATO A 

ALTRI INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

I) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO PRESSO I QUALI  SONO DISPONIBILI ULTERIORI INFORMAZIONI: 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI VENEZIA  - SAN MARCO N. 4136 – 30124 VENEZIA - ITALIA 

Punti di contatto: DIREZIONE FINANZA, BILANCIO E TRIBUTI - All’attenzione di:  DOTT. PAOLO DIPRIMA 

Telefono: 041.2748007  Posta elettronica: paolo.diprima@comune.venezia.it 

II) INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO PRESSO I QUALI SONO DISPONIBILI IL CAPITOLATO D’ONERI E  LA 

DOCUMENTAZIONE  COMPLEMENTARE: 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI VENEZIA  - SAN MARCO N. 4136 – 30124 VENEZIA - ITALIA 

Punti di contatto: DIREZIONE FINANZA, BILANCIO E TRIBUTI - All’attenzione di:  DOTT. PAOLO DIPRIMA 

Telefono: 041.2748007  Posta elettronica: paolo.diprima@comune.venezia.it 

Indirizzo internet (URL) www.comune.venezia.it/gare - www.rveneto.bandi.it  -  www.serviziocontrattipubblici.it  

III) INDIRIZZI  E PUNTI DI CONTATTO AI QUALI INVIARE LE OFFERTE/DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

Denominazione ufficiale : COMUNE DI VENEZIA  SAN MARCO 4165 – 30124 VENEZIA - ITALIA 

Punti di contatto: PROTOCOLLO GENERALE COMUNE DI  VENEZIA 

all’attenzione di:SERVIZIO GARE E CONTRATTI 

Telefono: 041.2748823-2748546 - fax: 041.2748626 

  Il Dirigente del Settore Gare:
Dott. Fabio Cacco

  T10BFF17587 (A pagamento).


